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 Kui  kooliaasta  algus  on  tervitatud  ja  hoo  sisse  saanud,  tasub  üliõpilastel  mõelda 
 oma  lõputöö  teemale,  sest  jäänud  on  vaid  25  päeva,  et  esitada  taotlus  Kalev 
 Katuse nimelisele stipendiumile. 

 Sihtasutus  Pere  Sihtkapital  annab  kolmandat  korda  välja  stipendiumi 
 rakenduskõrghariduse,  bakalaureuse-  või  magistriõppe  üliõpilastele,  kes 
 käsitlevad  oma  lõputöös  rahvastikuprotsesse,  rahvastikupoliitikat  või  nendega 
 seonduvaid  teemasid.  Eelneva  kahe  aasta  stipendiumi  saajad  on  oma  töödes 
 uurinud  erinevaid  rahvastikuga  seotud  küsimusi,  näiteks  noorte 
 sündimuskavatsused,  Eesti  ja  Soome  vaheline  ränne,  aga  ka  COVID-19 
 pikaajaline  tervisemõju.  Kalev  Katuse  stipendiumile  võivad  kandideerida 
 mitmete erinevate erialade ja ülikoolide või rakenduskõrgkoolide üliõpilastel. 

 Küsimusele,  miks  on  vaja  stipendiumiga  toetada  üliõpilasi,  kes  on  uurida  võtnud 
 just  rahvastikuga  seotud  teemad,  vastab  Pere  Sihtkapitali  nõukogu  liige,  Tallinna 
 ülikooli  rahvastikuteaduse  professor  Allan  Puur:  “Rahvastiku  valdkond  võiks  huvi 
 pakkuda  kasvõi  ainuüksi  seepärast,  et  oleme  sellega  kõik  seotud  ja  inimestena 
 sellest  mõjutatud.  Rahvastikuprotsessidel  on  oluline  mõju  ka  riigi  ja  rahva 
 tulevikule,  seetõttu  huvitavad  demograafilised  suundumused  ja  protsesside 
 juhtimise  võimalused  ka  ühiskonnaelu  korraldajaid.  Teisalt  on 
 rahvastikuprotsesside  analüüs  ja  mõtestamine  keerukas  ja  mitmetahuline 
 tegevus,  mida  omaette  erialana  bakalaureuse-  ja  magistritasemel  väikeses  riigis 
 nagu  Eesti  ei  õpetata.  Selle  tõttu  tahab  Pere  Sihtkapital  innustada  stipendiumi 
 abil  praeguseid  lõputööde  kirjutajaid  valima  rahvastikuprotsesside  või 
 rahvastikupoliitikaga seotud teemasid.” 

 Uuendusena  antakse  sellest  aastast  stipendium  lisaks  üliõpilasele  välja  ka  tema 
 juhendajale.  Pere  Sihtkapitali  juhatuse  liige  Hillar  Petersen  põhjendab: 
 „Juhendaja  tähtsus  nii  teema  valimisel  kui  töö  valmimisel  on  suur.  Uuendus 
 innustab  juhendajaid  olema  aktiivsed  rahvastikualaste  teemadega  tegelema  ning 
 hindab ka nende panust eduka lõputöö teostamisel.” 
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 Koostöös  Tallinna  ülikooli  teadlastega  on  Pere  Sihtkapital  välja  pakkunud  mõned 
 omapoolsed  võimalikud  teemapüstitused  magistritööks,  mis  on  abiks  neile 
 üliõpilastele,  kes  alles  valivad  oma  töö  täpset  uurimisteemat  ja  -valdkonda. 
 Teemad on leitavad sihtkapitali  kodulehelt  . 

 Ühe  stipendiumi  suurus  on  9000  eurot,  millest  4500  eurot  on  üliõpilasele  ja  4500 
 eurot  juhendajale.  Stipendium  võimaldab  tudengil  pühenduda  oma  töö 
 kirjutamisele  ja  aitab  kas  osaliselt  või  täielikult  loobuda  õpingute  kõrvalt 
 töötamisest.  Sama  tõdes  Tartus  kirjanike  majas  stipendiumi  üleandmise  eel 
 antud  intervjuus  2022.  aasta  stipendiaat  Mark  Herman  Ilumets:  „Stipendium 
 annab  mulle  võimaluse  keskenduda  ainult  oma  magistritööle  ja  ma  ei  pea 
 minema samal ajal osalise ajaga tööle.“ 

 Stipendiumile  kandideerimiseks  tuleb  esitada  vabas  vormis  avaldus,  üliõpilase 
 CV,  lõpu-,  bakalaureuse-  või  magistritöö  kavand  ja  juhendaja  nõusolek. 
 Kandideerimiseks vajalik info on leitav Pere Sihtkapitali kodulehel: 
 https://peresihtkapital.ee/teadus/kalev-katuse-stipendium/ 
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 Pere  Sihtkapital  on  2019.  aastast  tegutsev  rahvastikupoliitika  valdkonna  mõttekoda 
 Eestis,  olles  partneriks  valitsusele,  avalikule  ja  erasektorile  ning  laiemale  üldsusele. 
 Pere  Sihtkapitali  eesmärk  on  aidata  kindlustada  Eesti  rahvastiku  ja  rahvusriigi 
 kestlikkus.  Eesmärk  tugineb  põhiseadusele,  mille  kohaselt  peab  riik  tagama  eesti 
 rahvuse, keele ja kultuuri säilimise läbi aegade. 

 Professor  Kalev  Katus  (1955-2008)  oli  üks  Eesti  kaasaegsele  rahvastikuteadusele 
 alusepanijaid.  Pere  Sihtkapital  asutas  temanimelise  stipendiumi  ergutamaks  ja 
 toetamaks  Eesti  ülikoolides  ja  rakenduskõrgkoolides  rahvastikuteemaliste  magistri-, 
 bakalaureuse-  ja  lõputööde  valmimist,  makstes  stipendiaatidele  töö  kirjutamise  ajal 
 igakuist rahalist toetust. 
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